
UCHWAŁA NR VII/ 61 /2019 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 25 KWIETNIA 2019 ROKU 
 
 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chocicza. 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia                           
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2086 ze zm.)                          
Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1. W miejscowości Chocicza drodze wewnętrznej oznaczonej na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały nadaje się nazwę: „ ul. Fiołkowa”. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                        
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY  NR VII/61/2019 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 
Z DNIA 25 KWIETNIA 2019 ROKU 

 
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chocicza. 

 
Właściciel drogi zwróciła się pismem z dnia 19 marca 2019 roku o nadanie 

nazwy jednej z ulic stanowiącej odnogę ulicy Wrzosowej w Chociczy. Autorka 
wniosku zaproponowała nazwę dla tej ulicy: „ul. Fiołkowa”. Z poczynionych ustaleń 
wynika, że przebieg tej ulicy następuje na nieruchomości niestanowiącej własność 
mienia gminy Nowe Miasto nad Wartą. Projektowana ulica stanowi drogę 
wewnętrzną, której właścicielem jest osoba fizyczna, natomiast właściciele działek 
położonych wzdłuż tej drogi posiadają służebność gruntową. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
kompetencji Rady należy  m. in. podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy 
o drogach publicznych. Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych 
podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenu, na których jest ona 
zlokalizowana. W niniejszej sprawie stosowna zgoda została uzyskana.   
 W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 

 

 

 


